dico de vino ⁊ carnib⁹ q̄ bonū est eis nō vti: sed quocq̄
q̄ alio cibo frater tuus offendit id est turbat contra te qđ
illicite agentē p̄ quod pax eius perturbat aut scandalizatur
id est ad casum peccati p̄uocatur ppter quod ledit ei⁹ ius
sticia aut infirmat id est saltē in dubitationē venit vtrum
hoc qđ agitur sit licitū p̄ quod eius spirituale gaudiū di
minuit. **A**nde t̄ ipse aplū dicit. i. cor. 8. **S**i etiā scanda
lizat frātē meū nō manducabo carnē in eternū ne fratre
meum scandalizem. **S**ed cū licitū sit his cibis vti si est ab
his abstinentia ppter hoc q̄ vitetur scādalu p̄ximoz̄
videtur pari ratiōe q̄ ab omnibus licitū q̄ nō sunt necel
saria ad salutē sicut sunt necessaria iusticia p̄ spiritua
le gaudiū sit ppter p̄ximoz̄ scādalu abstinentia. **E**t ita
videtur q̄ homini nō licet sua repetere cū scādalu p̄x
imi. **S**ed dicendū est q̄ si scādalu ex iſfirmitate vel ex igno
rantiā puenia eoz̄ qui ppter hoc scandalizatur ad vitā
dum hoc scādalu vber homo a licitū abstinenre si nō sūt
necessaria ad salutē. **H**oc enī est scādalu p̄ximoz̄ qđ do
minus vitari inbet. **M**at. 18. **I**debet ne cōdemnetis vnu
ex his pusilli. **S**i vero huiūmodi scādalu ex malitia p
ueniat eoz̄ q̄ scandalizant̄ tale scādalu est quasi phariseo
rū qđ dīc. **M**at. 15 docuit esse p̄tēnendū. **A**nde ad vitā
dum huiūmodi scādalu nō oportet a licitū abstinenre. **S**z
tamē circa scādalu p̄ximoz̄ attendendū est q̄ ppter illū
vitandū tenet̄ homo vnu licitorū differre quoq̄ redditū
rationē hoc scādalu amoueri posuit. **S**i vero ratione red
dita adhuc scādalu inaneatia nō videtur ex ignorantia
vel ex iſfirmitate p̄cedere sed ex malitia. **T**sīc lā p̄tinebit
ad scādalu phariseoz̄. **T**ertio excludit̄ quādām excusa
tionē. **P**ossit enī aliquis dicere. **L**icit p̄ximus scādalu
videtur de hoc q̄ indifferēt ego cibis vtor tamē ad osten
sionē mee fidei p̄ quā certū enī hoc mibi licere volo indif
ferenter cibis vti. **S**ed hanc responsiōne excludes aplū
dicit. **T**u qui scilicet indifferēt cibis vteris fidez̄ habes
rectā apud temetipm p̄ quā constat licitū esse his cibis
vti. **B**ona quidē ⁊ laudabilis est fides ista. sed habet eaz̄
in occulto coram deo cui talis fides placet. **Ecc. 1.** **B**enes
placit̄ est p̄tē fides ⁊ māfuctudo. **Q**uasi dicas. **N**ō ope
ret q̄ fidem istā manifeste p̄ operis executionē vbi hoc
fit cū scādalu p̄ximoz̄. **S**ed contra videtur esse qđ dīc
s. 10. **C**orde credit̄ ad iusticiā ore autē confessio fit ad sa
lutē. **N**on ergo videt̄ q̄ sufficiat corde solum corā deo fi
dem habere sed oportet huiūmodi fidem p̄ximoz̄ mani
festare confitendo. **D**icendū est autē q̄ eoz̄ que sunt fidei
quedam sunt que nō sunt pfecte p̄ ecclēsā manifestata sū
cut in primitiā ecclēsā nodū erat pfecte declaratiō apud
homines q̄ illi qui erant ex iudeis conuersi non teneren
tur legalia obseruare. et sicut tpe aug. nōdū erat p̄ ecclē
siam declaratiō q̄ animā nō esset et traduce. **A**nde in hu
iūmodi sufficit homini q̄ fidē habeat coā deo. nec ope
ret q̄ fidem suā p̄palet cū scādalu p̄ximoz̄ nisi forte ap̄s
eos qui habent̄ de fide determinare. **Q**uedā vero sit ad
fidem p̄tinēt̄ p̄ ecclēsiam determinata. ⁊ in talib⁹ non
sufficit fidem habere coā deo. sed oportet q̄ coram p̄ximoz̄
quia fidem quis confitetur q̄tēcunq̄ ex hoc aliquis scā
dalu p̄ximoz̄. **S**icut veritas & doctrine non est dimittenda ppter
scādalu. sicut nec xps veritatis sue doctrine ppter scā
dalu phariseoz̄ dimisit. vt habet̄ **M**at. 15. **S**cienduz̄
etiam q̄ licet circa talia oporteat q̄ homo fidem suā ma
nifestet confessione verbo. non tñ oportet q̄ eam mani
festet executione operis: sicut si aliquis tenet fide vti ma
trimoniō esse licitū nō requirit̄ ab eo q̄ matrimoniō vta
tur ad fidei sue manifestationē. **E**t sic etiā nō requirebat̄
ab eis qui rectā fidē habebant̄ q̄ fidem suā vnu ciboz̄ ma
nifestarent̄. **P**oterāt enī manifestare verbo tenus cōfite
ndo. **H**inde cū dīc. **B**eat⁹ q̄ nō iudicat tē. **O**stendit
quo ciboz̄ vnu efficit̄ aliquid imundus ex eo q̄ est cons